
UCHWAŁA NR LXIV/817/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań 
z zakresu ochrony środowiska, obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 

na nowe, ekologiczne źródło ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LIV/695/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 czerwca 
2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 
środowiska, obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe, ekologiczne 
źródło ciepła (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 14 lipca 2022 r., poz. 3695) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "ogrzewaniu opartym na paliwie stałym - rozumie się przez to piec kaflowy, 
kocioł węglowy i inne źródło ciepła opalane węglem brunatnym, węglem kamiennym, ekogroszkiem, koksem lub 
biomasą, niespełniające wymagań w zakresie standardów emisyjnych odpowiadających parametrom kotłów co 
najmniej klasy 5 wg polskiej normy PN-EN 303-5:2012”. 

2. W § 8 ust. 1 pkt 2 dodaje się lit. f) w brzmieniu: „uchwałę wspólnoty mieszkaniowej o zgodzie na realizację 
przedsięwzięcia wraz z upoważnieniem zarządu wspólnoty do podejmowania czynności z tym związanych – jeżeli 
dotyczy”. 

3. W § 11 uchyla się ust. 1. 

4. § 12 otrzymuje brzmienie: „Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie na realizację zadania ze 
wszystkich dostępnych środków publicznych, jednak wysokość uzyskanego dofinansowania ze wszystkich źródeł 
nie może przekroczyć wartości 80 % kosztów poniesionych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 1DE634F3-3B4D-4D2E-8502-ABAF1D0D04A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, 
obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe, ekologiczne źródło 
ciepła określa zasady udzielania pomocy finansowej na realizacji ww. zadań. 

Niniejsza uchwała wprowadza zmiany, które ułatwią mieszkańcom Gminy Kąty Wrocławskie 
dostosowanie swoich kotłowni domowych do obowiązujących norm, określonych w uchwale nr 
XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. uchwała antysmogowa. 

W związku z koniecznością ograniczania emisji zanieczyszczeń do powietrza i obowiązkiem 
likwidacji do dnia 1 lipca 2024 r. palenisk niespełniających minimalnych standardów emisyjnych, tzw. 
kopciuchów, niniejszą uchwałą wprowadza się możliwość korzystania przez mieszkańców ze wszystkich 
dostępnych źródeł dofinansowań pochodzących ze środków publicznych.  

Nowy zapis w § 1 pkt 3 umożliwi mieszkańcom wymianę kotłów na biomasę, niespełniających 
wymagań w zakresie standardów emisyjnych odpowiadających parametrom kotłów co najmniej klasy 5 wg 
polskiej normy PN-EN 303-5:2012.  
  Uzupełniony § 8 ust. 1 pkt 2 wskazuje rodzaje dokumentów koniecznych do złożenia wniosku 
o udzielenie dotacji. 
 Podjęcie przedmiotowej uchwały w nowym brzmieniu pozwoli na osiągnięcie korzyści 
ekologicznych i społecznych poprzez poprawę jakości powietrza, dzięki obniżeniu poziomów stężeń 
zanieczyszczeń, pochodzących ze spalania paliw stałych w gospodarstwach domowych. Przyczyni się do 
poprawy jakości życia i zdrowia mieszkańców gminy oraz spełnienia obowiązków wynikających z 
przepisów uchwały antysmogowej dla Dolnego Śląska. 

 

Id: 1DE634F3-3B4D-4D2E-8502-ABAF1D0D04A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



